

Motion till riksdagen

1988/89:Sf326

av Viola Claesson och Paul Lestander (båda vpk)

Kostnader vid dödsfall

Förutom att de drabbas av sorgen, ställs många anhöriga inför en rad svårigheter och praktiska problem som de måste lösa vid en familjemedlems eller annan närståendes död. Sorgen, ofta i kombination med osäkerhet om hur olika problem kan lösas, gör att de efterlevande inte orkar eller kan klara sig utan entreprenörers hjälp. Tyvärr sker detta ofta på de kommersiella företagets villkor. För en människa som blir ensam som änka eller änkeman är detta en särskilt svår situation. För dem med liten lön eller låg pension betyder det dessutom ett ekonomiskt problem.

Bland begravningsentreprenörerna finns dels privata och kommersiella, dels folkrörelseägda företag eller föreningar. I de flesta fall har de hand om det mesta som rör både själva begravningen och den service som direkt eller indirekt har med dödsfallet att göra. Det kan gälla juridiska problem, försäkringar, transporter, arrangemang i samband med begravningen samt annonsering, kistor eller urnor, blommor och gravvårdar.

Kostnaderna i samband med begravning har blivit mycket höga. En stor del av medborgarna kan antas ha förberett sig för att så långt som möjligt undvika svårigheter i samband med detta men om den avlidne av någon anledning inte tecknat försäkring eller är försäkrad genom någon annan, kan det uppstå en situation där de efterlevande får oöverstigliga problem för att klara alla kostnader som hör samman med ett dödsfall.

Det finns ett uttalat behov av ekonomiskt och samhälleligt stöd i sådana situationer som beskrivits ovan. Med detta som utgångspunkt anser vi att regeringen bör utreda förutsättningarna för ett samhällsstöd, som förslagsvis försäkringskassan kan administrera.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen låter undersöka förutsättningarna för ett samhällsstöd i syfte att ekonomiskt bistå efterlevande i samband med begravning.

Stockholm den 24 januari 1989

Viola Claesson (vpk)

Paul Lestander (vpk)